
 

       МОУ « Большелипяговская средняя общеобразовательная школа  

                                Вейделевского района Белгородской области» 

 

 

                                                    П Р И К А З 

 

от 17 октября 2022 года        №229  

    

 

О мерах по обеспечению безопасности 

детей и подростков  в период осенних 

каникул в 2022-2023 учебном году 

МОУ «Большелипяговская СОШ» 

 

 В целях обеспечения безопасности детей и подростков  в период осенних  

каникул в период с 17.10.2022г. по 23.10.2022 г., профилактики негативных 

проявлений среди  несовершеннолетних  в  период  осенних  каникул   

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Заместителю директора школы Уколовой Татьяне Анатольевне: 

1.1. Рассмотреть вопросы обеспечения безопасности жизни и здоровья 

школьников, профилактики негативных проявлений среди 

несовершеннолетних, обеспечения информационной безопасности  на 

заседаниях педагогических советов, производственных совещаниях в срок до 

17 октября 2022 года. 

1.2. Подготовить приказы о проведении консультаций, мероприятий в 

дистанционном формате в период осенних каникул, разработать планы 

мероприятий, назначить ответственных за проведение мероприятий из числа 

педагогических работников в срок до 17 октября 2022 года. 

2. Методисту школы Чужиновой Антонине Степановне: 

2.1. Осуществить контроль за исполнением Планов мероприятий в полном 

объеме с соблюдением всех сроков и санитарно-эпидемиологических норм. 

2.2. Обновить банки данных детей, состоящих на различных видах 

профилактического учета, семей, находящиеся в социально-опасном 

положении. 

2.3. Организовать рейдовые меропиятия в семьи несовершеннолетних, 

состоящих на различных видах профилактического учета, с целью 

обследования жилищно-бытовых условий проживания, в срок до 23.10.2022 г. 

2.4. Принять меры по организации индивидуально-профилактической работы с 

несовершеннолетними,  состоящими на различных видах профилактического 

учета, в срок до 23.10.2022 г. 

2.5. Предоставить в МУ «МЦОКО» Стуловой Г.Н. в срок до 17 октября 2022 

года: 
-  приказ по обеспечению безопасности детей и подростков  в период осенних 

каникул в 2022-2023 учебном году; 

- план мероприятий на период осенних каникул с 17.10.22 г. по 23.10.22 г.; 

- карты занятости обучающихся, состоящих на различных видах 

профилактического учета на каждый день  (приложение 1), 



- график рейдов (дежурства) педагогических работников в вечернее время в 

местах массового отдыха детей, спортивных площадках, парках, игровых 

площадках. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. Провести инструктажи с обучающимися по правилам поведения на улицах 

и дорогах, игровых площадках, железнодорожных вокзалах,  правилам 

пожарной безопасности в срок до 17 октября 2022 года.  

3.2. Довести до сведения обучающихся и родителей Памятку «Как вести себя 

при обстреле» (под роспись) в срок до 17 октября 2022 года.  

3.3. Исключить пребывание обучающихся в лесных массивах, вблизи  

водоемов. 

3.4. Обеспечить занятость детей и подростков в каникулярное время, 

разработать карты занятости на каждого обучающегося, его местонахождении. 

3.5. Рассмотреть на родительских собраниях (в дистанционном/очном 

форматах)  вопросы организации досуга и обеспечения безопасности детей в 

каникулярное время, памятки «Как вести себя при обстреле», осуществления 

контроля за пребыванием детей на дворовых территориях, вблизи проезжей 

части дорог, ж/д вокзалов, водоемов, за использованием несовершеннолетними 

Интернет-ресурсов, соблюдения действующего на территории РФ и области 

законодательства по вопросам профилактики негативных проявлений среди 

несовершеннолетних в срок до 17 октября 2022 года. 

3.6. Разработать памятки для детей и подростков по соблюдению правил 

безопасного поведения в каникулярный период и распространить их среди 

обучающихся, разместить на сайтах общеобразовательных организаций, в 

соцсетях в срок до 18.10.2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

школы Чужинову Антонину Степановну. 
 

 

 
 

 


